3

          Протокол № 7
очного заседания Закупочной комиссии по предварительному рассмотрению и оценке по отборочным критериям заявок участников
	г. Псков
	            29 апреля 2015 г.

ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: Право заключения договора на оказание финансовых услуг по предоставлению кредитных средств в форме возобновляемой кредитной линии или овердрафта для нужд ОАО «Псковэнергосбыт».
СПОСОБ ЗАКУПКИ: Открытый запрос предложений.
ОСНОВАНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАКУПКИ: Приказ Генерального директора ОАО «Псковэнергосбыт» от 18.03.2015 № 21.
Извещение о проведении открытого запроса предложений и Документация по запросу предложений опубликованы 19.03.2015 г. на сайте www.zakupki.gov.ru и на официальном сайте ОАО«Псковэнергосбыт» http://www.pskovenergosbit.ru в разделе «Закупки», подразделе «Информация о текущих процедурах».

Время и место заседания Закупочной комиссии: 29 апреля 2015г. 16:00 по московскому времени по адресу: Россия, 180004,  г. Псков, ул. Заводская,  д. 24.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель  Закупочной комиссии:

Смирнова Ольга Вениаминовна
Члены Закупочной комиссии:
     Якутович Андрей Викторович
           Николаева Ольга Павловна
Коренченко Герман Геннадьевич
Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Вопрос № 1: О соответствии заявок Участников требованиям закупочной документации.

1. По окончании срока подачи заявок до 16 часов 00 минут по московскому времени 29.04.2015г. была подана 1 заявка от 1-ого участника. Заявлений об отзыве или изменении заявок не поступало.
2. В качестве Участников данного открытого запроса предложений зарегистрировались следующие лица:

	№ п/п
	Дата подачи заявки
	Наименование участника
	Почтовый адрес участника

	1
	29.04.2015г.
	ОАО «Сбербанк России» (Филиал «Сбербанк России» - Псковское отделение №8630 ОАО «Сбербанк России»)
	г. Псков, Октябрьский пр., д. 23/25

Преимущества участникам в соответствии с действующим законодательством РФ не предусмотрены.

3. Общий вывод о соответствии заявок Участников требованиям Закупочной документации:
	№ п/п
	Наименование участника
	Решение комиссии

	1
	ОАО «Сбербанк России» (Филиал «Сбербанк России» - Псковское отделение №8630 ОАО «Сбербанк России»)
	Соответствует

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
	№ п/п
	ФИО

Члена Закупочной комиссии
	Варианты голосования

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	1.
	Смирнова Ольга Вениаминовна
	«За»
	-
	-

	2.
	Якутович Андрей Викторович
	«За»
	-
	-

	3.
	Николаева Ольга Павловна
	«За»
	-
	-

	4.
	Коренченко Герман Геннадьевич
	«За»
	-
	-

Решение по данному вопросу принимается большинством голосов членов Закупочной комиссии Общества, принимающих участие в заседании.

Решение принято.

РЕШЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. Признать несоответствующими требованиям Закупочной документации и отклонить заявки следующих Участников:

- Отклоненные заявки отсутствуют.
           2.
Признать соответствующими требованиям Закупочной документации и принять к дальнейшему рассмотрению заявки следующих Участников:

1. Участник  1 - ОАО «Сбербанк России» (Филиал «Сбербанк России» - Псковское отделение №8630 ОАО «Сбербанк России»)
	Место
	Наименование участника
	Цена заявки

	1
	ОАО «Сбербанк России» (Филиал «Сбербанк России» - Псковское отделение №8630 ОАО «Сбербанк России»)
	Процентная ставка – 17,5 (семнадцать целых и пятых десятых)% годовых;
Комиссия за открытие лимита овердрафта – 0,08 (ноль целых восемь сотых) % от суммы лимита, установленного на каждый период действия лимита;

Эффективная ставка (цена договора – 18,47 (восемнадцать целых сорок семь сотых)% годовых.

Вопрос № 2: О признании закупочной процедуры несостоявшейся.

В связи с тем, что до дня и времени окончания срока подачи заявок была подана одна заявка на участие в открытом запросе предложений, открытый запрос предложений признается несостоявшимся на основании п.7.5.1 Положения.
Принимая во внимание то, что проведение новой процедуры нецелесообразно, поскольку ее повторное проведение с высокой степенью вероятности не приведет к появлению новых участников, а предоставленная заявка единственного участника приемлема и соответствует требованиям закупочной документации, Закупочная комиссия на основании п.7.5.5 Положения вправе принять решение о заключении договора с участником, подавшим единственную заявку.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

	№ п/п
	ФИО

Члена Закупочной комиссии
	Варианты голосования

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	1.
	Смирнова Ольга Вениаминовна
	«За»
	-
	-

	2.
	Якутович Андрей Викторович
	«За»
	-
	-

	3.
	Николаева Ольга Павловна
	«За»
	-
	-

	4.
	Коренченко Герман Геннадьевич
	«За»
	-
	-

Решение по данному вопросу принимается большинством голосов членов Закупочной комиссии Общества, принимающих участие в заседании.

Решение принято.

РЕШЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. Открытый запрос предложений  на право заключения договора на оказание финансовых услуг по предоставлению кредитных средств в форме возобновляемой кредитной линии или овердрафта для нужд ОАО «Псковэнергосбыт» признать несостоявшимся.
2. Заключить договор с участником, подавшим единственную заявку
ОАО «Сбербанк России» (Филиал «Сбербанк России» - Псковское отделение №8630 ОАО «Сбербанк России») на условиях, определенных в заявке, в том числе:
1.
Вид финансовых услуг – Кредитный договор о предоставлении овердрафта;
2.
Лимит по овердрафту - 120 000 000,00 (Сто двадцать миллионов) рублей;

3.
Срок действия договора - 12 (Двенадцать) месяцев;

4.
Ограничение срока траншей до 45 (сорок пять) дней;

5.
Цена  договора:

- Процентная ставка – 17,5 (семнадцать целых и пятых десятых)% годовых;
- Комиссия за открытие лимита овердрафта – 0,08 (ноль целых восемь сотых) % от суммы лимита, установленного на каждый период действия лимита;
- Эффективная ставка (цена договора – 18,47 (восемнадцать целых сорок семь сотых)% годовых;

6.
Обеспечение  - без обеспечения.
3. Настоящий протокол подлежит опубликованию на сайте www.zakupki.gov.ru и на официальном сайте ОАО «Псковэнергосбыт» http://www.pskovenergosbit.ru в разделе «Закупки», подразделе «Информация о текущих процедурах» в течение трех дней с даты его подписания.
Дата подписания протокола «29» апреля 2015 года.
Председатель Закупочной комиссии –
Генеральный директор ОАО «Псковэнергосбыт»                                           О.В.Смирнова
Ответственный секретарь Закупочной комиссии-

ведущий экономист Финансово-экономического отдела

ОАО «Псковэнергосбыт»                                                                                   М.В. Николаева
3
3